

بازار

وزارت جهاد کشاورزی مسؤولیت گرانی را پذیرفت

نظارت و توزیع نامناسب، عامل گرانی



گروه اقتصادی: در حالی که پرتقال، گران‌ترین میوه در بازار شب عید و نوروز امسال بود و قیمت آن به کیلویی ۱۰ هزار تومان رسید، وزارت جهاد کشاورزی عامل اصلی گرانی این محصول را مشکلات توزیع و عدم نظارت دستگاه‌های متولی بر قیمت آن اعلام کرد. ابوالقاسم حسن‌پور، مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی نبود نظارت کافی بر قیمت‌ها از سوی دستگاه‌های متولی و مشکلات محدودیت‌های توزیع و حمل‌ونقل این محصول در بازار به دلیل شرایط جوی و شلوغی جاده‌ها را از عوامل اصلی گرانی پرتقال اعلام کرد. حسن‌پور به ایسنا گفت که تولید یک‌میلیون و ۹۵۰ هزار تنی پرتقال که تنها ۱۰ هزار تن آن در سال گذشته صادر شد آن‌قدر کافی بود که همچنان نیز بازار کشور مملو از پرتقال است و هیچ مشکلی از نظر تولید و تامین این محصول وجود ندارد. وی معتقد است قیمت منطقی برای هر کیلوگرم پرتقال درجه یک حدود ۴ تا ۵ هزار تومان است و دستگاه‌های نظارتی باید با قیمت‌های بالاتر از آن برخورد کنند.

به گفته وی، برخی از سال گذشته تاکنون همواره با جوسازی نادرست به دنبال واردات پرتقال و دیگر میوه‌ها هستند اما وزارت جهاد کشاورزی با قدرت در مقابل آنها ایستاده است و اجازه واردات این محصولات را نمی‌دهد. از سوی دیگر معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی در این‌باره به تسنیم گفت: ما در میزان سردخانه‌های استاندارد، برای نگهداری میوه مورد نیاز مصرف‌کنندگان نیز ضعف و کمبود داریم، به همین منظور در برخی موارد کیفیت مرکبات ارائه‌شده، نظر مردم را تامین نکرد. وی تصریح کرد: در تجهیز و افزایش تعداد سردخانه‌های کشور، سازمان تعاون روستایی باید پاسخگو و اقدامات لازم را در سال جدید انجام دهد.

■ **میوه ذخیره‌سازی شده کم بود**

در همین حال دبیر اتحادیه بازرویشان میوه و تربار نیز درباره وضع عرضه میوه مورد نیاز مردم در روزهای پایانی سال، گفت: میوه ذخیره‌سازی شده توسط دولت تنها تا الی ۶ فروردین کفاف بازار مصرف را داد و پس از این تاریخ برخلاف وعده داد شده، میوه‌ای در قالب این طرح، در بازار مرکزی میوه و تربار که مسؤولیت توزیع میوه را دارد، نیامد. علی حاج‌فتحعلی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از نیاز مردم از طریق توزیع میوه به‌صورت آزاد تامین شد افزود: در این روزها غیر از پرتقال که به یک‌پساره در روزهای پایانی سال قیمت خود را در میدان مرکزی میوه و تربار و سطح شهر بالا کشید، مشکلی درباره دیگر محصولات کشاورزی وجود نداشت، وی خاطر نشان کرد: در روزهای پایانی سال گذشته هر کیلوگرم پرتقال با توجه به کیفیت از ۶ هزار تومان تا ۸ هزار تومان افزایش یافت که با پایان یافتن تعطیلات، قیمت این محصول کاهش یافت و به کیلویی ۳ هزار ۵۰۰ تا ۴ هزار تومان رسید. دبیر اتحادیه بازرویشان میوه و تربار ادامه داد: قیمت این میوه در این روزها هرگز نرخ مشخصی نداشت به‌طوری که به‌صورت لحظه‌ای قیمت میوه بویژه مرکبات با توجه به میزان توزیع و تقاضا تغییر می‌کرد. وی تصریح کرد: در این روزها محصولاتی نیز به دلیل کاهش تقاضا یا افزایش عرضه، به کمتر از قیمت واقعی خود فروخته شد به طوری که هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی در تعطیلات ۳۰۰ تا ۶۰۰ تومان و کاهو ۳۰۰ تومان به فروش می‌رسید که در برخی مواقع گریه‌های حمل‌ونقل را نیز تامین نمی‌کرد.

■ **نرخ جدید انواع میوه**

بر این اساس معاون اتحادیه بازرویشان ضمن اعلام نرخ جدید انواع میوه، سبزی و صیفی‌جات از کاهش قیمت موز به ۳۵۰ تومان در میدان مرکزی میوه و تربار خبر داد. علی‌امامی در این‌باره گفت: قیمت هر کیلوگرم پرتقال ۴۵۰۰ تومان، سیب درختی درجه یک ۲۵۰۰ تومان، درجه دو ۱۸۰۰ تومان، درجه سه ۱۰۰۰ تومان، کیوی ۲۵۰۰ تومان و نارنگی تخم‌زایی شیراز ۴۰۰۰ تومان است. وی قیمت هر کیلوگرم خیار رسمی و رویال را بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: قیمت گوجه‌فرنگی درجه یک بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ تومان، سبزی آش، پلو، کوکو و قرمه ۵۰۰ تومان، سبزی خوردن درجه یک ۷۰۰ تومان، کرفس ۴۰۰ تومان، سیب‌زمینی ۳۰۰ تومان و سیب‌زمینی نو ۷۵۰ تومان است. امامی با بیان اینکه قیمت گلابی تخم‌چینی ۴۰۰۰ تومان است، اظهار داشت: لیمو شیرین به قیمت ۴۰۰۰ تومان، هندوانه ۲۰۰۰ تومان، ملون ۱۷۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان، طالبی ۲۰۰۰ تومان و پیاز ۶۰۰ تومان به مشتری عرضه می‌شود. وی افزود: همچنین بهای توت‌فرنگی گلخانه‌ای ۱۰۰۰ تومان، کلم ۴۰۰ تومان، بادنجان بین ۱۰۰ تا ۸۰۰ تومان، لفلل دل‌مه ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان و کلم قرمز ۶۰۰ تومان است.

کارشناسان در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

توافق اخیر چه تأثیری بر اقتصاد دارد؟



نما

بیانیه لوزان اثری بر اقتصاد نخواهد داشت

دبیر کل خانه اقتصاد ایران گفت: اگر تحریم‌ها تدریجی برداشته شود اثری بر اقتصاد ایران ندارد. مسعود دانشمند، دبیر کل خانه اقتصاد ایران درباره تأثیرات بیانیه اخیر بر اقتصاد ایران اظهار کرد: این بیانیه عملاً بر اقتصاد کشور تأثیر گذار نیست و تنها بستر را برای نگارش موافقتنامه نهایی طی ۳ ماه آتی فراهم می‌کند. وی با تأکید بر چگونگی لغو تحریم‌ها بیان کرد: چگونگی لغو تحریم‌ها در موافقتنامه نهایی از اهمیت فراوانی برخوردار است و بر اقتصاد کشور تأثیرگذار خواهد بود. عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اظهارات طرف‌های آمریکایی به نسیم خاطر نشان کرد: اگر همانطور که جان کری، وزیر خارجه آمریکا گفت لغو تحریم‌ها بعد از تفاهمنامه نهایی منوط به راستی آزمایی از طرف ایران باشد، آتارش در اقتصاد کشور دیر و ناپذیر خواهد بود. دانشمند تصریح کرد: اگر همانطور که مقامات ایرانی گفتند تا توافقنامه نهایی امضا شود، بلافاصله تحریم‌ها برداشته شود، قطعاً اقتصاد ما به سرعت از آن تأثیر خواهد پذیرفت. وی افزود: فعلاً باید تا ۱۰ تیرماه صبر کنیم و ببینیم چه چیزی در متن نهایی نوشته خواهد شد و تحریم‌ها چگونه برداشته می‌شود. دبیر کل خانه اقتصاد ایران خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی اتفاق خاصی در مذاکرات هسته‌ای نیفتاده و به تبع آن تأثیری هم روی اقتصاد ایران نخواهد داشت. دانشمند با تأکید بر لزوم برداشته شدن تحریم‌های بانکی بیان کرد: مهم‌ترین چیزی که باید برداشته شود تحریم بانکی است زیرا با همین محدودیت‌هایی که در فروش نفت وجود داشت، سال گذشته نزدیک ۵۰ میلیارد دلار صادرات نفتی داشتیم. وی تصریح کرد: اگر تحریم‌های بانکی را بردارند این ۵۰ میلیارد به سرعت به ۶۰ میلیارد هم می‌رسد و دسترسی ما به منابع بانکی بین‌المللی باعث می‌شود که بتوانیم برای واردات مواد اولیه از خارج، از تسهیلات بانکی با بهره ۴ یا ۵ درصد استفاده کنیم. عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: این امکان به تولیدکنندگان ما کمک می‌کند که با هزینه کمتری تولید کنند و قابلیت رقابت‌پذیری بیشتری داشته باشند.

واکسینه و تقویت بنیه داخلی در همه حوزه‌ها روابط بین‌المللی (سیاسی - اقتصادی) به همراه داشته باشد اما این فرصت طلایی باید با استراتژی راهبردی درست در جهت بازسازی توان تولید و تکنولوژی صنایع کشور به کار برده شود تا راهبرد جدید در راستای رونق تولید و حمایت از صادرات مدرن شکل عملی به خود گیرد. وی بر اجرای دقیق قانون اقتصاد مقاومتی در کشور تأکید کرد و گفت: تلاش همگانی برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است بنابراین در صورت لغو احتمالی تحریم‌ها نباید انگیزه‌ها برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی کمرنگ شود. ملکی تصریح کرد:

واکسینه و تقویت بنیه داخلی در همه حوزه‌ها روابط بین‌المللی (سیاسی - اقتصادی) به همراه داشته باشد اما این فرصت طلایی باید با استراتژی راهبردی درست در جهت بازسازی توان تولید و تکنولوژی صنایع کشور به کار برده شود تا راهبرد جدید در راستای رونق تولید و حمایت از صادرات مدرن شکل عملی به خود گیرد. وی بر اجرای دقیق قانون اقتصاد مقاومتی در کشور تأکید کرد و گفت: تلاش همگانی برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است بنابراین در صورت لغو احتمالی تحریم‌ها نباید انگیزه‌ها برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی کمرنگ شود. ملکی تصریح کرد:

نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی اعلام شد

نرخ رشد نقدینگی؛ ۱۴/۹ درصد



با دوره مشابه سال قبل ۲۰/۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.
■ **نرخ ۱۰/۵ درصدی بیکاری**
نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی همچنین در ۳ ماهه سوم ۹۳ نشان می‌دهد نرخ بیکاری به ۱۰/۵ درصد رسیده است. بنا بر این اعلام، بیکاری به ۱۰/۵ درصد فعال کشور در ۳ ماهه سوم ۹۳ طبق این گزارش ۲۳/۹ میلیون نفر بوده و البته نرخ بیکاری در مناطق شهری ۱۱/۷ درصد و روستایی ۷/۴ درصد گزارش شده است. نرخ بیکاری زنان ۲۰/۲ درصد و مردان نیز ۸/۷ درصد اعلام شده ضمن آنکه نرخ بیکاری در جوانان ۲۹-۱۵ ساله ۲۱/۸ درصد و جوانان ۲۴-۱۵ ساله ۲۵/۷ درصد برآورد شده

وضعیت اقتصاد با تمرکز روی مذاکرات بدتر می‌شود



گفت: اگرچه نتیجه این مذاکرات تاکنون فقط به ارائه یک بیانیه مطبوعاتی بدون اینکه ابعاد آن در عمل به خروج ایران از محدودیت‌ها منجر شود، ختم شده است اما باید به این نکته توجه داشت که رویکرد تنش‌زدایی در چارچوب حفظ ارزش‌های انقلاب و اقتدار ملی برای تعامل با دنیا یک اصل اساسی توسعه و ارزشمند به‌شمار می‌رود. دکتر

محمقلی یوسفی افزود: برای اینکه بتوان با دنیا تعامل برقرار کرد باید در داخل زیرساخت‌های اساسی مهیا شود بنابراین تعدیل سیاست‌های داخلی و اصلاح ساختارها نیازی ضروری است تا بتوان در این مسیر موفق شد. وی به آشننگی اقتصاد کشور و تصمیمات غلط مسئولان در بخش‌های مختلف اقتصادی در چندین سال اخیر اشاره کرد و افزود: بخش صنعت و کشاورزی کشور با وجود پتانسیل‌های بالا اکنون در معرض نابودی و تخریب است، چرا که تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها بر مبنای اصول و اساس خاصی اتخاذ و اجرایی نشده است. این اقتصاددان افزود: واردات بی‌رویه کالاهای خارجی نظیر آدامس، کلاه‌گیس، دستکش، اُبمعدنی و کالاهای لوکس نشان‌دهنده آن است که مسئولان کمتر به فکر توسعه کشور بوده و به مصرف کالای خارجی که به زیان اقتصاد کشور تمام می‌شود، عادت کرده‌اند. این در حالی است که در صورت توافق‌های هسته‌ای و باز شدن دروازه واردات چنانچه کنترلی صورت نگیرد واردات بی‌رویه اقتصاد کشور را نابود می‌کند. وی افزود: زمانی که نرخ سود بانکی حدود ۳۰ درصد است بی‌شک این موضوع تورم ۴۰ درصدی را به کشور تحمیل می‌کند، یعنی قیمت کالاها با این روند ۴۰ تا ۵۰ درصد بالا می‌رود، پس این موضوع به سیاست‌های غلط داخلی بازمی‌گردد.

خارجی با لغو تحریم رفت. وی گفت: ادغام کامل در اقتصاد جهانی و با استفاده از تئوری‌های وارداتی نابودکننده است و اگر حصرای نیز در اقتصاد کشور کشیده شود، بدتر خواهد شد. بنابراین باید شرایط مهیا شود که اقتصاد کشور روی پای خود بایستد و صادرات غیرنفتی کشور را توسعه عنوان نکرد و گفت: خام‌فروشی فراورده‌های نفتی، سنگ‌ساخت ... را نباید به نام توسعه ثبت کرد و این نوع صادرات قابل دفاع نیست بلکه باید بتوان در مسیر اقتصاد دانش‌بنیان به تولید مدرن و صادرات نرم‌افزاری توجه ویژه کرد نه اینکه به استقبال واردات کالاهای

میلیارد ریال و کسری تراز عملیاتی و سرمایه‌ای حدود ۶۴ هزار و ۴۶۲ میلیارد ریال برآورد شده است. همچنین بانک مرکزی رشد اقتصادی ۳ ماهه سوم ۹۳ را با نفت ۲/۸ درصد و بدون نفت ۲/۵ درصد اعلام کرد. عملکرد این ۳ ماهه سه قیمت جاری بیانگر آن است که تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه ۲۶۳۲۲۲۲۸ میلیارد ریال، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ۸۰۴۰۶۲ میلیارد ریال، هزینه‌های مصرفی بخش خصوصی ۱۴۲۳۲۲۱۱ میلیارد ریال و هزینه‌های مصرفی بخش دولتی ۲۶۶۵۷۷ میلیارد ریال ثبت شده است. البته تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت پایه و به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۸۳ در ۹ ماهه سال ۱۳۹۳ به ۱۵۱۸۸۶۱ میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه ۱ ماهه سال ۱۳۹۲ به‌میزان ۳/۶ درصد رشد نشان می‌دهد. علاوه بر این در این مدت بالغ بر ۴۲۶۸ فقره جواز جدید برای تاسیس واحدهای صنعتی صادر شده که نسبت به دوره مشابه سال ۹۲، ۱۲/۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.

خرده‌فروشی

مرغ ۷۲۰۰ تومان شد

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی از روند کاهش قیمت گوشت گرم مرغ خبر داد. حسن رکنی با اشاره به توزیع مرغ منجمد به منظور مدیریت و کنترل بازار دوره عید، گفت: با توجه به توزیع گسترده مرغ مورد نیاز و روند مطلوب تولید، امروز شاهد کاهش قیمت این ماده پروتئینی پرمصرف در بازار کشور بودیم به طوری که قیمت هر کیلوگرم گوشت گرم مرغ در مراکز عمده‌فروشی به ۶۲۰۰ تومان و در مراکز خرده فروشی نیز به طور میانگین به هر کیلوگرم ۷۲۰۰ تومان کاهش یافت. رکنی توزیع گسترده مرغ منجمد با قیمت هر کیلوگرم ۵۶۰۰ تومان را از عوامل اصلی کاهش قیمت مرغ گرم در بازار دانست. وی افزود: ذخیره کافی و توزیع مناسب معاملات بانک صادرات ایران، پالایش نفت بندرعباس، ایران خودرو، بانک ملت، پارس خودرو، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین و پالایش نفت اصفهان پریننده‌ترین نمادهای دیروز بازار سهام بودند.

بورس

شاخص کل از مرز ۷۰ هزار واحد گذشت

شاخص کل با ثبت رشد ۲۴۲۴ واحدی در معاملات دیروز، تا ارتفاع ۷۰ هزار واحد صعود کرد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه حجم و ارزش معاملات بورس با رشد چشمگیری همراه بود که نشان از عرضه بیشتر سهام نسبت به معاملات شنبه گذشته دارد و بر این اساس تعداد ۱۲۷۹ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۳۲۲ میلیارد تومان در ۶۷ هزار نوبت معامله شد و با این اتفاق شاخص کل با رشد ۲۴۲۴ واحدی تا کانال ۷۰ هزار و ۲۶۱ واحد پیش رفت. نمادهای معاملاتی فارس، اخبار، همرا، تاپیکو، شینا، فولاد و وغدیر هم در روز گذشته بیشترین اثر مثبت را داشتند و نمادهای معاملاتی بانک صادرات ایران، پالایش نفت بندرعباس، ایران خودرو، بانک ملت، پارس خودرو، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین و پالایش نفت اصفهان پریننده‌ترین نمادهای دیروز بازار سهام بودند.

برنج

نیازی به واردات برنج نیست

بازار برنج راکد و این محصول فراوان است، بنابراین نیاز به واردات نیست. عباس کشاورز، معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر این موضوع که واردات برنج همچنان لازم نیست درباره سفر هیأت هندی برای مذاکره با ایرانی‌ها برای سرگیری تجارت برنج با ایران به فارس گفت: احتمالاً سفر این هیأت برای رفع اختلافات درباره آلودگی برنج‌های هندی است و ممکن است، این سفر با هماهنگی وزارت بهداشت باشد. کشاورز با تأکید بر این موضوع که واردات برنج همچنان لازم نیست، گفت: بازار برنج راکد و این محصول فراوان است، بنابراین نیاز به واردات این محصول نداریم. کشاورز تصریح کرد: سال گذشته حدود یک میلیون و ۸۵۰ هزار تن برنج تولید و با واردات حدود یک میلیون تن برنج از ثبت سفارش قبلی هیچ نیازی به واردات و ثبت سفارش جدید وجود ندارد.

دستمزد

ممنوعیت پرداخت غیر بانکی حقوق

با ممنوعیت پرداخت غیربانکی حقوق از سوی وزارت کار موافقت شده است. عضو شورایی کار با بیان این مطلب با تشریح اهداف اصلی نمایندگان سه تشکل کارگری در سال ۹۴ به لزوم افزایش قدرت خرید کارگران طبق سبید هزینه‌ای و رسیدن به دستمزد عادلانه اشاره کرد. فرامرز توفیقی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در این نشست ۲ هدف اصلی از جمله رسیدن به سبید معیشتی مشخص و دستمزد عادلانه مطرح خواهد شد. وی تصریح کرد: افزایش دستمزد به حدی نبوده که نیروی کار تعدیل شود. وی ادامه داد: امسال با کمک ۳ تشکل فعال کارگری امیدواریم به سبید معیشتی کارگران عینیت ببخشیم. توفیقی تأکید کرد: برای حمایت از نیروی کار ممنوعیت پرداخت غیربانکی دستمزد را به وزارت کار پیشنهاد دادیم که مورد موافقت قرار گرفته که تصویب پرداخت بلکنی حقوق منجر به امنیت شغلی در جامعه کارگری می‌شود.

سرخ‌خط خبر

■ بانک مرکزی با ارسال بخشنامه‌ای خطاب به مدیران عامل بانک‌ها، ضمن برشمردن مخاطرات ناشی از نقل و انتقال مبالغ کلان در شبکه کارتی کشور، حداکثر مبلغ هر تراکنش خرید کارتی از طریق انواع پایانه‌های فروش؛ اعم از مجازی و فیزیکی را از ۲۰۰ فروردین معادل ۵۰۰ میلیون ریال تعیین کرد.

■ غلامرضا خوش‌خلق، معاون هماهنگی توزیع و تأویر با تشریح برنامه‌های تامین برق تابستان ۹۴، اعلام کرد: با توجه به کسری آب در سدها، کاهش ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ مگاواتی مصرف برق تابستانی در دستور کار قرار گرفته است.

■ امیر وکیل‌زاده، مدیرطرح CNG شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: با مصرف CNG حدود ۷ میلیارد لیتر صرفه‌جویی در مصرف بنزین در سال ۹۳ داشتیم.

■ محمد سعیدنژاد، رئیس سازمان بنادر با بیان اینکه هیچکدام از بنادر ایران مشمول تحریم‌ها نیست از برگزاری جلسات هفتگی با خطوط کشتیرانی خارجی برای تردد به بنادر کشور خبر داد و گفت: با رفع تحریم‌ها ورود خطوط کشتیرانی آمریکایی به بنادر کشور شکل می‌گیرد. ■ باران هاشم‌زهی، مدیرعامل شرکت عمران شهر پردن از افزایش ۷ میلیون تومانی تسهیلات مسکن‌مهر برای ۲۵ هزار متقاضی مسکن‌مهر این شهر خبر داد و گفت: این تسهیلات شامل افزایش ۵ میلیون تومان تسهیلات بانکی تا سقف ۳۰ میلیون تومان و نیز ۲ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض است.

■ محمد آزاد، رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلو میلگرد ۱۶۰۰ تومان و تیرآهن کیلویی ۱۶۰۰ تا ۱۶۵۰ تومان به فروش می‌رسد که این رقم نسبت به فروردین، ماه‌های گذشته ۳۵ درصد کاهش قیمت را تجربه کرده است.

■ اسحاق جهانبگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، مصوبه هیات وزیران درباره ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور را برای اجرا به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ابلاغ کرد.

■ حسین صفایی، مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور با بیان اینکه کشور حمایتی گوجه‌فرنگی از کشاورزان در دو استان بوشهر و هرمزگان همچنان ادامه دارد، گفت: تا پایان سال گذشته حدود ۵۲ هزار تن گوجه از کشاورزان خریداری شد.

■ روابط عمومی مرکز آمار ایران از کاهش ۵۳/۹ درصدی واحدهای مسکونی پیش‌بینی شده در پروانه‌های صادرشده برای احداث ساختمان توسط شهرداری تهران و ۵۷/۹ درصدی آن در کل شهرداری‌های کشور در نیمه اول ۹۳ نسبت به نیمه اول ۹۲ خبر داد.

■ عباسعلی اخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی با تأکید بر اینکه در سال ۹۴ اولین فاز توسعه بندر چابهار مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت از مذاکرات مفصل با منابع دست اول تامین هواپیما در جهان خبر داد و گفت: جزئیات مسکن اجتماعی تا پایان فروردین اعلام می‌شود.

■ با شروع برداشت گندم در استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان، عملاً خرید تضمینی این محصول در کشور با عاملیت بانک کشاورزی آغاز شد. نرخ خرید تضمینی گندم برای هر کیلوگرم گندم معمولی در سال جاری ۱۱۵۵ تومان و برای گندم دروم ۱۱۸۸ تومان است. ■ ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی از اطلاعات بانکی برای حذف دهک‌های پردرآمد از دریافت نقدی یارانه‌ها استفاده‌نمی‌کند. ■ ایراسل از کاهش بهای سیمکارت‌های اعتباری یوسیم نسل چهار (سیمکارت‌های 4G LTE) و همچنین بسته بازرگشت این سیمکارت‌ها خبر داد.

سیمکارت

قطع همه سیمکارت‌های بی‌هویت

معاون رگولاتوری گفت: پس از قطع تمام سیمکارت‌های بی‌هویت، از ۲۳ فروردین مشترکان می‌توانند مطلع شوند دقیقاً چه تعداد سیمکارت به نام آنها ثبت شده و سپس با قطع سیمکارت‌های بیش از ۱۰ عدد به نام یک‌کد ملی احراز هویت کامل شود. غلامرضا داداش‌زاده در گفت‌وگو با فارس از طراحی سامانه برای اطلاع مشترکان از تعداد سیمکارت‌های ثبت شده به نام آنها خبر داد و گفت: نگرانی‌هایی بابت سوءاستفاده‌های احتمالی از کارت‌های ملی افراد و ثبت سیمکارت در سال‌های قبل وجود دارد که هدف از راه‌اندازی این سامانه این است که به افراد اجازه می‌دهد با وارد کردن کد ملی از تعداد سیمکارت‌هایی که به نام او ثبت شده مطلع شود. سیمکارت‌های بیش از ۱۰ عدد به نام یک‌کد ملی احراز هویت کامل می‌شود. معاون رگولاتوری یادآور شد: سیمکارت‌هایی که از ۸ فروردین ۹۴ به دلیل عدم ارسال کد ملی قطع شده، مالکان آنها برای وصل مجدد باید به دفاتر امور مشترکان مراجعه کنند. درباره افرادی که تا این تاریخ کد ملی خود را ارسال نکرده بودند، محرز شده سیمکارت به اسم خودشان نبوده است.